Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/09/2025 - 11:48 12995/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1269/2025

São Roque, 29 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Após a reunião extraordinária realizada com a
Analista de Relações Governamentais Sênior da empresa Motiva, Sra. Cláudia
Mantero, verificou-se a continuidade da necessidade de promover uma
Audiência Pública, conforme previamente solicitado no Ofício Vereador nº
1006/2025, com o objetivo de debater a instalação de pedágios do sistema
Free Flow no município, em especial no distrito de Maylasky e em trechos das
rodovias Raposo Tavares (SP-270), Castello Branco (SP-280) e Lívio
Tagliassachi (SPA-053).

Considerando a relevância do tema e seu impacto
direto para a população local, reforçamos a necessidade de ampla participação
da sociedade civil, representantes do Poder Executivo, autoridades
competentes e demais interessados, a fim de garantir a transparência e o
diálogo democrático sobre a questão.

Na expectativa de contar com a costumeira atenção
de Vossa Excelência, renovamos votos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Presidente da Comissão Obras e Serviços Públicos 2025
(CPOSP)

Ao Excelentíssimo Senhor
JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://saoroque.siscam.com.br/Documentos/ListarArquivosPdf/234838
https://saoroque.siscam.com.br/Documentos/ListarArquivosPdf/234838

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1YTXMWJZMU70RN52
		2025-10-02T11:16:29-0300